---

264 largae A : large RI || 280 tunc A : et RI : tum MI

### LIBER III

Vix ea fatus erat Genius, cum flavus Apollo  
Miltonem aspiciens, divino haec edidit ore:  
«Mos est Parnassi (Graii acceperere vetusti,  
Romanusque potens armis et Punica tellus)  
ludere post epulas aliquod testudine carmen. 5  
Sic ergo antiquo per plurima saecula sub aevo  
sola nihilque novi vates quae parta canebant,  
(Aonides olim, sed praestantissima tantum).  
Nam rudis, infelix et barbara moribus aetas,  
non exulta satis, coetu non digna ferebat; 10  
nec melior natura viros, cum orbata fuisset  
artis ope, assiduusque labor nec vota iuvabant.  
Progenies demum, sublimi ex aethere lapsa,  
auspiciisque suis mortalia numina, reges,  
aurea gaudenti instaurarunt saecula mundo 15  
veraque ab exilio revocata poetica longo.  
Dulcia tum nobis oblectamenta dedere  
quae soliti veteres: Laurae felicis amator  
tres Charitesque suae conatus maior amoris;  
Angelus, Ausonio Graio ac sermone peritus, 20  
Pontanus, Celtes, una et Sobrarius ora  
ventus ab Hispana, lauro Parnasside cincti.  
Et versata parum praecepta poetica Viduae;  
tuque Fracastori; Sophonisbae ac flebile carmen;  
laudandusque stilo versus et acumine Falco; 25  
et Lassi lyrici cantus et agrestis Elisa,  
quem nymphae flevere Tagi sub fluminis unda,  
quem Caesar, pulchra gelidus dum morte iacebat  
et digna ob meritum celebrabat funera Mavors.  
Silvae etiam Nises geminae, immortalis Oliva, 30

---

12 assiduusque labor *ARI* : Aoniumque calor *R2* || 13 progenies demum *ARI* : denique progenies *R2* || 30  
Nices *A* : Nices *RI*

at sua, Cervantes veluti Fenelonque, leguntur,  
 mos cedens laudi. Tum Sarmata Cassimirus;  
 alter et ille quidem domito Lucanus Arauco.  
 Tuque Arioste furens, tuque optime maxime Tasse,  
 Carolus Urreae, sermone Lupercius aures 35  
 grandiloquo mulcens, fraterque simillimus olli,  
 Dousaque, Montanus, Rufus, castusque Malherba;  
 quin Bembus, Schedius, Camoens, Herrera, Lupusque  
 ingenio facili ante alios memoratus in orbe.  
 Vos Hensi, Groti, nitidissima lumina Belgae; 40  
 tu Chiabrera; lyra tu ac sanguine Borgia princeps;  
 Teii et antiqui meruit qui nomen Iberus.  
 Hos vulgata super, celebrataque ab omnibus ultro  
 pluraque Racani, Molieri et plura iocosi,  
 pluraque Queveti; necnon Despravius acer, 45  
 qui satyrae stimulis, una parvoque Lutrino,  
 immortale sibi magnumque est nomen adeptus,  
 qui novus obque suam censendus Horatius Artem.  
 Nec minus auditi delectavere Camenas  
 regali vates Prussorum natus in urbe, 50  
 dignus et Augusti nimium Santolius aevo,  
 Racinusque gravis suavique Lotichius ore,  
 Hoschius et primi Cornelius alta theatri  
 gloria. Voturum vel te Segraie tacebo,  
 carmina dum memoro, fuerunt quae dulcia nobis? 55  
 Quasve Venus molles fundit Segusina querelas,  
 umbrosa Philomela velut cum moeret in ulmo?  
 An miras Barcae ambages, Hortosque Rapini?  
 Rustica seu fors Vanieri Praedia culti?  
 Te quoque Russovi, te Cantemire licebit 60  
 atque Metastasio oblivisci carmina tanta,  
 delicias regum? Teque o pulcherrima mater